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RA
2123649
2022532
2193922
1752073
1686496
2038170
1999346
2027194
1929160
1837818
2031086

808148
2138948
2193485
1907506
1869981
1682210
2096749
2088363
1807560
1591100
1874640
1481568
2238306
1931601
1427555
2204983
2098326
1601024
1691244
1714775
2101610
2079283
1700316
1791958
2059541
1111663
2201380
2250195

CAMPUS
Curitiba
Curitiba
Curitiba
Ponta Grossa
Apucarana
Pato Branco
Ponta Grossa
Curitiba
Francisco Beltréo
Pato Branco
Curitiba
Ponta Grossa
Curitiba
Curitiba
Curitiba

Dois Vizinhos
Ponta Grossa
Toledo
Curitiba
Londrina
Ponta Grossa
Ponta Grossa
Curitiba
Curitiba
Guarapuava
Curitiba
Toledo

Ponta Grossa
Campo Mourédo
Toledo

Dois Vizinhos
Cornélio Procépio
Pato Branco
Ponta Grossa
Curitiba
Ponta Grossa
Londrina
Ponta Grossa
Medianeira

CURSO

PPGCTA

Engenharia de Computagao
Design Grafico

Ciéncias Bioldgicas
Engenharia Civil
Engenharia Elétrica
Engenharia Elétrica
Design

Informatica

Engenharia Civil
Engenharia Mecatronica
Automagéo Industrial
Letras Inglés

Educagéo Fisica
Engenharia Mecanica
Agronomia

Engenharia Elétrica
Engenharia Civil

Letras Portugués
Engenharia de Produgédo
Engenharia Quimica
Engenharia Elétrica
Engenharia Elétrica
Engenharia Mecanica
Engenharia Mecanica
Engenharia Mecanica
Processos Quimicos
Anélise e Desenvolvimento de Sistemas
Engenharia Eletrénica
Engenharia Eletrénica
Engenharia Florestal
Engenharia Elétrica
Manutengao Industrial
Ciéncia da Computagao
Administragao
Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia
Engenharia Ambiental
Engenharia Mecénica
Engenharia Ambiental

CR
1,0000
0,8649
0,8492
0,8224
0,7768
0,7623
0,7611
0,7555
07476
0,748
07424
0,7295
0,7240
07224
0,7204
0,7190
0,7077
0,6992
0,6939
0,6937
0,6845
0,6806
0,6780
0,6711
0,6414
0,6212
0,6150
0,6061
0,6056
0,6033
0,6018
0,6011
0,5954
0,5731
0,5377
0,4897
0,4880
0,3016
0,0000
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PROFICIENCIA

Nao se aplica
Certificado n&o aceito
Nao se aplica

Nao se aplica

Inglés B2

Nao se aplica

Nao se aplica

Nao anexou certificado
Nao se aplica
Certificado n&o aceito
Nao se aplica

Nao se aplica

Nao se aplica

Nao se aplica

Néo se aplica

Nao anexou certificado
Nao se aplica

Inglés B1

Nao se aplica

Né&o anexou certificado
Certificado n&o aceito
Certificado néo aceito
Inglés A2

Néo se aplica

Inglés B1

Néo anexou certificado
Néo anexou certificado
Nao se aplica
Certificado ndo aceito
Nao se aplica

Nao se aplica

Francés B1

Nao se aplica

Néo se aplica

Nao se aplica

Nao se aplica

Nao se aplica

Né&o anexou certificado
Né&o anexou certificado

STATUS

Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a;
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a;
Desclassificado(a;
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a

Desclassificado(a
Desclassificado(a;
Desclassificado(a;
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a;
Desclassificado(a
Desclassificado(a;
Desclassificado(a;
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a
Desclassificado(a;

(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
Desclassificado(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)
(a)

Desclassificado(a

MOTIVO DESCLASSIFICAGAO OP1

Item 3.1 do edital
Item 3.4 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.1 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.4 do edital
Item 3.1 do edital
Item 3.4 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.1 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.4 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.4 do edital
Item 3.4 do edital
Item 3.4 do edital
Item 3.2 do edital
Item 3.3 do edital
Item 3.3 do edital
Itens 3.2 e 3.3 do edital
Item 3.3 do edital
Item 3.3 do edital
Item 3.3 do edital
Item 3.3 do edital
Itens 3.2 e 3.3 do edital
Item 3.3 do edital
Item 3.3 do edital
Itens 3.2 e 3.3 do edital
Itens 3.2 e 3.3 do edital
Item 3.3 do edital
Itens 3.2 e 3.3 do edital
Itens 3.2 e 3.3 do edital

Portugal: Universidade do Porto

Franga: INSA Lyon

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Instituto Politécnico de Braganca

Bélgica: ECAM Brussels Engineering School
Portugal: Instituto Politécnico de Leiria

Portugal: Universidade do Porto

Espanha: Universidad de Valladolid

Portugal: Universidade do Porto

Alemanha: Beuth University of Applied Sciences Berlin
Portugal: Instituto Politécnico de Braganga
Portugal: Instituto Politécnico de Setabal

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Instituto Politécnico de Braganga
Portugal: Universidade do Porto

Espanha: Universidad de Valladolid

Portugal: Instituto Politécnico de Setubal

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Instituto Politécnico de Braganga
Espanha: Universidade de Santiago de Compostela
Alemanha: Technical University Ingolstadt

Italia: University of Bergamo

Portugal: Instituto Politécnico de Setubal

Portugal: Instituto Politécnico de Braganga
Portugal: Universidade do Porto

Espanha: Universidade de Santiago de Compostela
Portugal: Universidade do Porto

Alemanha: Technical University Ingolstadt

Portugal: Instituto Politécnico de Castelo Branco
Portugal: Instituto Politécnico de Braganga

Franga: INSA Lyon

Portugal: Instituto Politécnico de Viseu

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Instituto Politécnico de Viseu

Alemanha: Beuth University of Applied Sciences Berlin
Bélgica: ECAM Brussels Engineering School

0oP2
Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Instituto Politécnico do Cévado e do Ave
Portugal: Universidade do Porto

Alemanha: Beuth University of Applied Sciences Berlin
Portugal: Instituto Politécnico de Castelo Branco
Portugal: Instituto Politécnico de Braganca

Franga: Université de Technologie Belfort-Montbéliard
Portugal: Instituto Politécnico de Setubal

Italia: University of Bergamo

Portugal: Instituto Politécnico de Leiria

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Instituto Politécnico de Setubal

Espanha: Uni i de Santiago de C

Portugal: Instituto Politécnico de Leiria

Alemanha: Beuth University of Applied Sciences Berlin
Portugal: Instituto Politécnico de Leiria

Bélgica: ECAM Brussels Engineering School
Espanha: Universidad de Valladolid

Italia: University of Bergamo

Poldnia: Lodz University of Technology

Portugal: Instituto Politécnico de Braganca

Franga: Université de technologie de Troyes
Alemanha: Beuth University of Applied Sciences Berlin
Portugal: Instituto Politécnico de Santarém

Portugal: Instituto Politécnico de Braganga

Coréia do Sul: SolBridge International School of Business
Portugal: Instituto Politécnico de Viseu

Portugal: Universidade do Porto

Franga: INSA Strasbourg

Portugal: Instituto Politécnico de Setubal

Portugal: Instituto Politécnico de Braganga

Portugal: Instituto Politécnico de Braganga

Portugal: Instituto Politécnico do Cavado e do Ave
Portugal: Instituto Politécnico de Portalegre

Portugal: Instituto Politécnico de Santarém

Portugal: Instituto Politécnico de Braganca

OP3
Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Instituto Politécnico de Leiria

Poldnia: Lodz University of Technology

Portugal: Instituto Politécnico de Santarém

Portugal: Instituto Politécnico de Leiria
Espanha: Universidade de Santiago de Compostela
Portugal: Instituto Politécnico de Viseu

Portugal: Universidade do Porto

Portugal: Instituto Politécnico de Castelo Branco
Portugal: Instituto Politécnico de Braganca

Alemanha: Beuth University of Applied Sciences Berlin
Portugal: Instituto Politécnico de Setubal

Itélia: University of Bergamo

Portugal: Instituto Politécnico de Portalegre

Portugal: Universidade do Porto

Colémbia: Universidad de Cérdoba

Alemanha: Beuth University of Applied Sciences Berlin
Franga: Université de Technologie Belfort-Montbéliard
Portugal: Instituto Politécnico do Cavado e do Ave

Espanha: Universidad de Valladolid

Colémbia: Universidad de Cérdoba

Portugal: Instituto Politécnico de Braganga
Bélgica: ECAM Brussels Engineering School
Portugal: Instituto Politécnico de Leiria

Portugal: Instituto Politécnico de Braganga
Franga: ESIGELEC, School of Engineering
Portugal: Instituto Politécnico de Leiria

Portugal: Instituto Politécnico de Castelo Branco
Portugal: Instituto Politécnico de Castelo Branco
Portugal: Instituto Politécnico de Braganca
Portugal: Instituto Politécnico de Setubal
Portugal: Instituto Politécnico de Braganga
Franga: INSA Lyon



